MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PITUMARCA
COMITE DE SELECCION AS - 2024,

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS - N°001-2024-CS-MDP-C PRIMERA
CONVOCATORIA.

ITEM PAQUETE - LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400G A MAS; MEZCLA DE
HARINAS EXTRUIDAS DE CANIHUA, CEBADA, QUINUA, KIWICHA, TRIGO,
MAiZ, FRIJOL SOYA, AZUCARADO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y
MINERALES Y HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, TRIGO, KIWICHA, CON
HARINA DE SOYA Y CANIHUA ENRIQUECIDO CON VITAMINAS Y MINERALES

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL BE PITUMARCA

En la unidad de logistica de la Municipalidad Distrital de Pitumarca, ubicado en la plaza de armas S/N, distrito de Pitumarca,
provincia de Canchis y departamento de Cusco a los 13 dias del mes de febrero del afio 2024 siendo las 9:00 am. El comité de
seleccion designado mediante Resolucion Gerencial N.°037-2024-MDP/GM de fecha 30 de enero del 2024, tiene la
responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION AS - N°001-2024-CS-MDP-C PRIMERA
CONVOCATORIA. Los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segln orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

| El quorum necesario que exige la normativa de contratacion pablida se logré con la presencia de los siguientes miembros: .

L Presidente '\S”Egﬁégcfgﬁgo ;El;';le X Dependencia:  JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Primer Miembro C’éggggﬁ;ﬁf pEL ::jnaerme X Dependencia:  EXPERTO INDEPENDIENTE
Segundo Miembro ;?F;RiELIO COCHAMA ;iltJL:)liE;; . X Dependencia: 23?:‘ALGERENTE DE DESARROLLO

Y como veedores al siguiente proceso de adjudicacion simplificada;

S i | NOMBRE DNI CARGO Y/O LUGAR

: AQUILINA CABRERA CCALLO 24721883 PRESIDENTE DE LA COMUNIDAD CCAPACCHAPI
e g

i 18 e EOLEDAD QEARCHEA 73863811 RESPONSABLE DEL PROGRAMA VASO DE LECHE
B, ’

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

; = il

MEDALIT YESSICA SUCASACA SURCO HARO)B/PUENT E DE LA VEGA CACERES Fl,éEL CEfIO-€OCHAMA AYTARA
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
41212487 43183994 44815818
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1P dor con RUC 10766948 10/02/2024 Vilide
2 Proveedorcon RUC 20447978360  CORPORATIVO D) SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/02/2024 Vilido
|3 ProveedorconRUC 20527786461  AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L 06/02/2024 vilido
| 4 Proveedor conRUC 20527905738  INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.LR.L. 06/02/2024 Vilide
| 5 ProveedorconRUC 20528037055  AGI 1AS VITAGEN INDIVIDUAL OF RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/02/2024 vilido
| 6 ProveedorconRUC 20601490052  INVERZUL S.R.L. 07/02/2024 vilido
| 7 ProveedorconRUC 206016029012  INVERSIONES GENERALES WINS EMPRESA INDIVIOUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA 06/02/2024 vilido
| 8 Proveedorcon RUC 20001696879  INDUSTRIAS ALIMENTARIA CERESUR E.LR.L. 06/02/2024 Vikido

9 Proveedorcon RUC 20602102344 LM GLOBAL IMPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/02/2024 vilido
10 Proveedorcon RUC 20602575803  "MULTISERVICIOS ¥ AGROINDUSTRIAS INT1 5.A.C." 05/02/2024 Vilido
11 Proveedor con RUC 20604193053  INDUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/02/1024 Vilido
12 Proveedor con RUC 20608833031  INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF E.LR.L. 03/02/1024 Valido
13 Proveedor con RUC 20600876361  AGROINDUSTRIA TASTY YUNO S.A.C. 07/02/2024 Vilido
Hﬂrfwut!f:‘ conRUC 20611499591  TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Vilido

07/02/2024

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE |a presentacion de oferta de los siguientes postores:
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TADISTRIA ALIHENTICIA INPERIAL ELRL,

1 H0smeesns

12/02/204 18405 20007905738

izl 18:40:40 Enviado
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SEGUNDO. - El comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segin requerido en el CAPITULO

Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Alimantne vV Dtphirlae_ anrnhadn nar Al Aarrats ctimrama NCANT.QR QA v

sus modificatorias, segun lo establecido en la Resolucion Ministerial

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL
E.LR.L.
RUC: 20527905738
a)  Anexo 1 SI CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta S| CUMPLE
¢)  Anexo 02 SI CUMPLE
d) Anexo03 S| CUMPLE
e) Copia simple del Registro Sanitario Vigente del Producto Ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad S| CUMPLE
Alimentaria — DIGESA
f)  Copiasimple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccién SI CUMPLE
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA
DOCUMENTACION VINCULADA AL CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS:
LECHE EVAPORADA ENTERA EN TARRO DE 400 GRAMOS A MAS
g.1) Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de
desinfeccion, desinsectacion, desratizacion, limpieza y desinfeccion de
reservorios de agua) en correspondencia a los anexos del D.S. 022-2001- S| CUMPLE
SA, realizada a las plantas procesadora del producto, almacenes de la
planta procesadora y almacenes de la empresa comercializadora del
producto ofertado. Los documentos requeridos deben ser emitidos por
empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en
D.S. 022-2001-SA y R.M. N° 449-2001-SA/DM. Para ello debera presentar
la constancia o resolucién que aprueban dichas actividades.
g.2) Certificado de Principios Generales de Higiene (PGH) Del POSTOR con
lo establecido en el Reglamento Sobre Vigilancia Y Control Sanitario De o o

A ]

Fr849-2006/MINSA Emitido ante DIGESA. /
=

MEWESSICA SUCASACA SURCO HAROLDAUENTEDE LA VEGA CACERES
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PITUMARCA
COMITE DE SELECCION AS - 2024,

g.3) Declaracion Jurada de aceptacion de devolucion y reposicion en el plazo

de 03 dias calendarios
MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS Y HOJUELAS PRECOCIDAS

g.4) Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de
desinfeccion, desinsectacion, desratizacion, limpieza y desinfeccion de
reservorios de agua) en correspondencia a los anexos del D.S. 022-2001-
SA, realizada a las plantas procesadora del producto, almacenes de la
planta procesadora y almacenes de la empresa comercializadora del
producto ofertado. Los documentos requeridos deben ser emitidos por
empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en
D.S. 022-2001-SA y R.M. N° 449-2001-SA/DM. Para ello debera presentar
la constancia o resolucion que aprueban dichas actividades.

g.5) Copia del Certificado Técnico Productivo de caracter oficial (con una
antigiiedad no mayor a 6 meses desde su fecha de emision, emitido por
una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad - INACAL,
correspondiente a la linea de produccion que acredite que la empresa
fabricante del producto ofertado cumple con el proceso productivo SI CUMPLE
establecido en la Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA. (Sélo
cuando se trate de adquisicion de productos a base de granos y otros
destinados a Programas Sociales de Alimentacion comprendidos en dicha
resolucién). Requerido para ambos productos

g.6) Declaracion Jurada de aceptacion de devolucion y reposicion en el plazo
de 03 dias calendarios, por disconformidad de la calidad sanitaria y/o

SI CUMPLE

S| CUMPLE

nutricional del producto ofertado, o defectos de envasado ylo los S1 CUMPLE
ocasionados por el transporte del mismo
9.7) Copia de la autorizacion SENASA para el procesamiento primario de
granos, a nombre del productor de los alimentos ofertados (harinas y S| CUMPLE
hojuelas)
h)  Anexo 05 NO APLICA
§ l i) Anexo 06 S| CUMPLE
! REMYPE S|
j H .
: iz < | EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD NO
;53 | RESULTADO ADMITIDO
o

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
= debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el
T siguiente cuadro:

ENCARGA

FACTORES DE EVALUACION
Postor Oferta S/ (Ereclo) i o Riocesanricn o :I:‘cﬁg:::e:s B()::eufzilarios TOTAL
65PUNTOS | 10PUNTOS | 12PUNTOS | 10PUNTOS | 03PUNTOS
INDUSTRIA
ot e 203,135.02 65 10 12 10 0 97
RUC: 20527905738

/’,-//'? '%f/z

MEBALITYESSICA SUCASACA SURCO HAROLDAUENTEDE LA VEGA CACERES FIDEL CELIO COCHANMA AYTARA
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PITUMARCA
COMITE DE SELECCION AS - 2024

CUARTO. - Visto la Evaluacion de ofertas realizadas, se procede a la determinacion del puntaje final:

INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.I.R.L. 4.85
RUC: 20527905738 PUNTOS PUNTOS PUNTOS

QUINTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY de
Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.I.R.L.

! RUC: 20527905738 CUMPLE CALIFICA

SEXTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

En conformidad a lo establecido en los Articulos 74° y 75° del Reglamento, el comité de seleccion a cargo del procedimiento de
seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a
los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta y otorga la buena pro del ITEM PAQUETE
_ LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400G A MAS; MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE CANIHUA, CEBADA, QUINUA,
KIWICHA, TRIGO, MAiZ, FRIJOL SOYA, AZUCARADO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES Y HOJUELAS
PRECOCIDAS DE AVENA, TRIGO, KIWICHA, CON HARINA DE SOYA Y CANIHUA ENRIQUECIDO CON VITAMINAS Y
MINERALES a la empresa INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.LR.L. con RUC: 20527905738 por un importe total de SI.
203,135.02 (DOSCIENTOS TRES MIL CIENTO TREINTA Y CINCO CON 02/100 SOLES), incluye IGV; la oferta econémica
incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion
vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefal de conformidad,
siendo las 11:30 am horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.
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